1

ニュース
IR

News Release
報道関係者各位

2025 年 3 月 27 日
ポケトーク株式会社

ポケトーク株式会社

指名委員会等設置会社への移行に関するお知らせ

 ポケトーク株式会社（本社：東京都港区、取締役 代表執行役社長 兼 COO：若山 幹晴）は、2025 年３月 24 日開催

の第３期定時株主総会において、監査役会設置会社から指名委員会等設置会社へ移行することを決議しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

この度の指名委員会等設置会社への移行は、監督と執行の分離による経営監督機能の強化、および意思決定の迅速

化と執行のスピードアップを実現し、国内外の幅広いステークホルダーから評価していただける会社を目指すべく実施

いたしました。

◾取締役体制

氏名 役職 委員

松田 憲幸 取締役 代表執行役会長 兼 CEO 指名委員、報酬委員

若山 幹晴 取締役 代表執行役社長 兼 COO -

Joe Miller 取締役 -

宮内 義彦 独立社外取締役 指名委員、報酬委員

西谷 秀人 独立社外取締役 指名委員長、報酬委員長

久保利 英明 社外取締役 指名委員、報酬委員

日俣 昇 独立社外取締役 監査委員長

飛松 純一 独立社外取締役 報酬委員、監査委員

北野 幸正 独立社外取締役 指名委員、監査委員

◾執行役体制

氏名 役職

松田 憲幸 取締役 代表執行役会長 兼 CEO

若山 幹晴 取締役 代表執行役社長 兼 COO

赤堀 宏之 執行役 CBDO

◾効力発生日
2025 年 3 月 24 日

 ポケトーク株式会社は「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、お互いが母国語のまま対話でき、深くわかり合える世

界の実現を目指し、「ポケトーク」シリーズの提供を世界中に広げてきました。世界中で広がる多言語対応の需要拡大

が続くなか、新体制によって更なるビジネスの拡大を急ぐとともに、あらゆる市場において幅広くビジネスを広げてまいり

ます。

2

【 AI 通訳機 「ポケトーク S2」とは 】
 「ポケトーク S2」は 2024 年 10 月に販売を開始した最新機種で、74 言語を音声・テキ

ストに翻訳し、11 言語をテキストのみに翻訳できます。従来機種より通信可能な国と地

域か拡大し、世界 170 以上の国と地域で、Wi-Fi のない所でもそのまま使えるモバイル

通信機能を内蔵しています。また、バッテリーの持続可能時間も大幅に改善し、あらゆる

シーンでお使いいただけるようアップデートいたしました。
 「ポケトーク アナリティクス」との連携によりセキュリティ面もさらに強化され、グローバ

ルにおけるセキュリティ基準に準拠することで、個人でのご利用はもちろん、企業や団

体、自治体での導入において安心してお使いいただけます。

詳細 URL：https://pocketalk.jp/device

コピーライト表記について
■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

©POCKETALK CORPORATION

お客様お問い合わせ先
■ポケトークト・サポートセンター：https://pocketalk.jp/support

■ご購入前相談窓口 ： https://pocketalk.jp/business/contact

本製品に関する報道関係者のお問い合わせ先

■担当 ： ポケトーク株式会社 広報
■連絡先 ： 「ポケトーク」専用 報道関係者 URL https://pocketalk.jp/media/

TEL 050-5533-4605 FAX 03-6254-5236  MAIL pr@pocketalk.com

https://pocketalk.jp/support
https://pocketalk.jp/business/contact
https://pocketalk.jp/media/
mailto:pr@pocketalk.com